Program Funkcjonalno Uzytkowy - Czes¢ informacyjna

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1025R - ul. Mickiewicza i ul. Zwirki i Wigury w Stalowej Woli

Zalacznik 4i — Dodatkowe wytyczne inwestorskie i uwarunkowania zwigzane z budows i
jej przeprowadzeniem, w tym dotychczasowe opracowania projektowe.

1. Odpowiedzi na pytania zadane po ogloszeniu pierwszego przetargu na zakres
obejmujacy calg ulice Mickiewicza i ulicg Zwirki i Wigury - w zalaczeniu.

2. Zamawiajacy posiada n/w opracowanie dotyczace przedmiotu zamowienia, do
wykorzystania w trakcie jego realizacji:
o ,,Opinia techniczna dotyczaca funkcjonowania oraz zasadnosci przebudowy
ronda na skrzyzowaniu ulic Poniatowskiego, Czarnieckiegi i Zwirki Wigury
w Stalowej Woli” Politechnika Krakowska 2017r.”
W/w opracowanie w wersji elektronicznej, zamieszczono w wersji
elektronicznej niniejszego opracowania.



IMP.272.2.7.2022 Stalowa Wola 22.04.2022 r.
WYJASNIENIE NR 1
WSZYSCY OFERENCI

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym znak: IMP.272.2.7.2022 pn. ,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1025R - ul.
Mickiewicza i ul. Zwirki i Wigury w Stalowej Woli”

Zamawiajacy - Powiat Stalowowolski informuje, Ze do postepowania o udzielenie zamoéwienia
jw. wplynetly pytania. Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z p6zn.zm.)
udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytaniel
Zwracamy sie z prosba o zwiekszenie limitu mozliwej waloryzacji do 10% wynagrodzenia.
Ustalenie mozliwosci waloryzacji na poziomie 5% nie zabezpiecza Wykonawcy przed
ryzykiem zwigzanym ze zmiang cen materiatéw i kosztow.
Odpowiedz
Zamawiajacy dokonuje zmiany w zatgczniku nr 7-Wz6r umowy w § 8 Wynagrodzenia, w pkt.
22 ppkt.8) ktory otrzymuje brzmienie:
, maksymalna wysoko$¢ zmiany wynagrodzenia ryczattowego okreslonego w ust.2 jaka
dopuszcza Zamawiajacy w efekcie zastosowania postanowien o zasadach wprowadzenia
zmian w wysoko$ci wynagrodzenia wynikajgcych z dokonywania waloryzacji nie moze
przekroczy¢ 107% wynagrodzenia ryczattowego okreslonego w ust.2 Umowy w chwili jej
zawarcia”
Pytanie 2,
Czy Zamawiajacy przewiduje udzielenie zaliczki?
Odpowiedz

Zgodnie z Ogtoszeniem o zamodwieniu - Sekcja VII pkt.7.1. Zamawiajgcy nie przewiduje
udzielania zaliczek.
Pytanie3.
Dotyczy umowy §8 pkt. 3 prosimy o informacje ile faktur czeSciowych przewiduje
Zamawiajacy?
Odpowiedz
Zgodnie z § 8 pkt 3 Wzoru Umowy Zamawiajacy przewiduje ptatnos$¢ faktur czeSciowych ze
Srodkéw witasnych do wysokosci wktadu wilasnego Zamawiajgcego - roéznica pomiedzy
warto$cig umowy, a wysokos$cig dofinansowania z Programu Rzadowego Fundusz Polski Lad
(warto$¢ dofinansowania okreslona w zatgczniku nr 11 do SWZ - Promesa wstepna). Po
wyczerpaniu Srodkéw wktadu wtasnego Zamawiajacego ptatnos¢ bedzie dokonana w dwoch
transzach - dwoma fakturami zgodnie z zapisami § 8 pkt.3 ppkt 2) lit a) i lit b).
Pytanie 4.
W umowie §8 pkt. 3 Wykonawca moze wystawi¢ pierwsza fakture po zrealizowaniu I etapu
zamowienia prosze o informacje co wchodzi w zakres tego etapu?
Odpowiedz



Zakres I etapu zostat opisany w zatgczniku nr 7 do SWZ- Wzér umowy w § 1 pkt.3.

Pytanie 5.

W umowie §8 pkt. 3 wynagrodzenie bedzie ptatne fakturami czeSciowymi ze srodkéw wktadu
wlasnego Zamawiajgcego oraz 2 faktury ze Srodkdéw dofinansowania, natomiast w punkcie 5
Zaptata wynagrodzenia Wykonawcy w catoSci nastapi po wykonaniu przedmiotu Umowy.
Prosze o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz

Wynagrodzenie za realizacje przedmiotu zamoéwienia ptatne bedzie zgodnie z zapisami § 8
ust.3 tj. fakturami czeSciowymi do wysokosci Srodkow wktadu wtasnego Zamawiajgcego, oraz
jedng fakturg (pierwsza transza w wysokosci 50% kwoty Promesy) ze S$rodkéw
dofinansowania, po zakonczeniu wydzielonego etapu prac oraz fakturg konicowag (druga
transza Promesy) w wysokosci pozostatej do zaptaty kwoty wynagrodzenia tj. zaptaty
wynagrodzenia ,w cato$ci”

Zapis § 8 ust.5 dotyczy warunku okreslonego we Wstepnej Promesie ( zatgcznik nr 11 do SWZ
pkt. 5 ppkt 4) zostal przeniesiony z promesy do Wzoru umowy zgodnie z wymaganiami
okreSlonymi w Promesie i dotyczy ostatniej ptatnosSci (druga transza dofinansowania z
Programu Rzadowego Fundusz Polski Lad- zaptata wynagrodzenia w catosci).

Pytanie 6.

Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wykonania audytu bezpieczenstwa ruchu
drogowego? Zgodnie z prawem budowlanym audyt jest wymagany w przypadku drogi w
transeuropejskiej sieci drogowe;j.

Odpowiedz

Zgodnie z zapisami PFU Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ wykonania przez Wykonawce
Audytu bezpieczenstwa ruchu drogowego na etapie projektu budowlanego, jako dokumentu
potwierdzajacego zastosowanie w projekcie bezpiecznych rozwigzan, spetniajacych standardy
brd.

Pytanie 7.

Czy Zamawiajagcy dopuszcza zmiane terminu koncowego zadania w zwigzku z
przedtuzajacymi sie terminami uzyskania niezbednych decyzji, opinii, uzgodnien z przyczyn
niezaleznych od wykonawcy (np. uzgodnienia z PKP, uzyskanie decyzji srodowiskowej)?
Odpowiedz

Zmiany umowy zostaly okreslone w Zatgczniku nr 7 do SWZ - wz6r umowy w § 15i § 16.
Pytanie 8

W zwigzku z przebudows sieci kanalizacji sanitarnej Wykonawca informuje iz nie zostaty
wyszczegOlnione/wskazane S$rednice kanatu/kanatéw oraz przytaczy bocznych. Jest to
niezbedne do wtasciwej wyceny gdyz nie znamy planowanych wymagan Inwestora/Zarzadcy
co do wyzej wymienionych Srednic.

Odpowiedz

Srednice kanaléw zostaty opisane w pkt. 2.5.2. PFU.

Pytanie 9

W warunkach Miejskiego Zaktadu Komunalnego wskazano S$rednice studni DN1200. W
przypadku kanatu matych $rednic jest to wykonalne, a w przypadku wiekszych $rednic kanatu
jest to niewykonalne. Jakie nalezy przyjac¢ Srednice studni?

Odpowiedz

Na kanalizacji sanitarnej nalezy zaprojektowac studnie o $rednicy DN 1200.



Pytanie 10

Zgodnie z wymaganiami Inwestora a warunkami MZK wynikajg rozbieznosSci co do
zastosowanych materiatéw (parametry betonu studni itd.). Ktére wymagania nalezy przyjac
jako wiazace?

Odpowiedz

Nalezy przyja¢ parametry studni kanalizacji sanitarnej opisane w PFU. Zastosowa¢ wysokosci
kregéw zgodnie z warunkami MZK.

Pytanie 11

W zwigzku z trudng sytuacja na Swiecie zwigzang z wojng na Ukrainie co w konsekwencji
utrudnia lub mocno op6Znia dostawy materiatéw Czy Zamawiajacy dopusci zmiane materiatu
- rur na kanalizacje sanitarng z PP na PEHD lub PVC o nie gorszych parametrach.

Odpowiedz

Jako materiat dla rur kanalizacji sanitarnej nalezy zastosowac polipropylen lity jednorodny.
Pytanie 12

Zgodnie z PFU nalezy przebudowa¢ wszystkie przytacza kanalizacji sanitarnej - prosimy o
wskazanie zakresu przebudowy tych sieci.

Odpowiedz

Przebudowy wszystkich przytaczy nalezy dokona¢ w catym zakresie opracowania.

Pytanie 13

Zgodnie z warunkami MZK otrzymujemy informacje dotyczaca producentéw poszczegdélnych
elementéw sktadowych kolektora sanitarnego. Czy s3 to jedyni producenci dopuszczeni do
produkgji i dostaw? Czy Inwestor dopusSci materiaty innych producentéw o parametrach nie
gorszych od wskazanych.

Odpowiedz

Warunki MZK okreslajg mozliwo$¢ zastosowania produktéw réwnowaznych.

Pytanie 14

Kanalizacja deszczowa - prosimy o wskazanie wiasciwych $rednic przebudowy kolektora
deszczowego wraz ze wskazaniem S$rednicy studni kolektora gtéwnego oraz studni
Sciekowych?

Odpowiedz

Kanalizacje deszczowaq nalezy zaprojektowac zgodnie z warunkami Gminy Stalowa Wola.
Pytanie 15

W zataczonej dokumentacji brak warunkéw na przebudowe sieci gazowej (wystepuje jedynie
informacja ogdélna). Czy Zamawiajacy posiada warunki? W przypadku ich braku prosimy o
wskazanie zakresu - ktére sieci majg zosta¢ przebudowane lub zabezpieczone wraz ze
wskazaniem S$rednic. Brak tej informacji w konsekwencji prowadzi do niemozliwosci
jakiejkolwiek wyceny robét tego zakresu.

Odpowiedz

Istniejaca czynna sie¢ gazowa znajduje sie w dobrym stanie technicznym. Nalezy przyjac
rozwigzania projektowe nie powodujace koniecznosci jej przebudowy. Koniecznos¢
przebudowy sieci moze wystgpi¢ tylko w rejonie skrzyzowania z ul. Le$ng i z ul. Ks. J.
Skoczynskiego.

Pytanie 16.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na odcinkowe zamkniecie drég. W naszej ocenie brak
mozliwo$ci wykonania robét przy ruchu wahadtowym na kilku odcinkach.



Odpowiedz

Zamawiajacy wyrazi zgode na odcinkowe, okresowe zamkniecie drogi pod warunkiem
zapewnienia obstugi komunikacyjnej przylegtych terenéw (dojazdy dla mieszkancéw, szkot,
szpitala, itp.) oraz zapewnienia przejazdu pojazdéw uprzywilejowanych (policja, straz,
pogotowie ratunkowe).

Pytanie 17

Zgodnie z zapisami PFU PKT.2.5.6. Wymagania dotyczace o$wietlenia — do o$wietlenia jezdni,
ciggobw pieszych i rowerowych przewidziano okoto 65 nowych latarni z zamontowanymi
jedng lub dwoma oprawami (o mocy max.120W+50W) . Dodatkowo w ciggu remontowanych
ulic nalezy wykona¢ o$wietlenie przej$¢ dla pieszych zgodnie z ,Wytycznymi projektowania
infrastruktury dla pieszych” rekomendowane przez Ministerstwo Infrastruktury instalujac
lampy po obu stronach drogi. Bioragc pod uwage ilo$¢ przej$¢ dla pieszych nalezy dodatkowo
zabudowac¢ okoto 58 stupdw. Prosze o informacje czy dla kazdego z przejs¢ dla pieszych w
obrebie rozbudowywanych ulic nalezy zabudowa¢ o$wietlenie dedykowane dla przejs¢ ( dwie
lampy dla kazdego z przej$¢)?

Odpowiedz

W ramach inwestycji nalezy przewidzie¢ zaprojektowanie i wykonanie o$wietlenia
standardowego przeznaczonego do o$wietlenia skrzyzowan i odcinkdéw drogi pomiedzy
skrzyzowaniami oraz o$wietlenia dedykowanego -przeznaczonego tylko do os$wietlenia
przejs$¢ dla pieszych.

Liczba punktéw $wietlnych (stupow) dla oswietlenia standardowego winna zapewnic
uzyskanie odpowiedniej klasy i poziomu o$wietlenia drogi i jak najwiekszej ilosci przejs¢ dla
pieszych zlokalizowanych w ciggu drogi, w szczego6lnoSci w obszarze skrzyzowan, zjazdéw,
zapewniajgc widzialnos¢ przez kierujacego pojazdem na przejsciu oraz w strefie oczekiwania
lub w strefie dojscia do przej$cia w warunkach ograniczonej widzialnos$ci.

Dla cze$ci przejsc¢ dla pieszych, dla ktérych nie bedzie mozliwe uzyskanie odpowiedniej klasy i
poziomu o$wietlenia przez os$wietlenie standardowe niezbedne bedzie zaprojektowanie i
wykonanie o$wietlenia dedykowanego. Poziom oSwietlenia przejs¢ dla pieszych winien
zapewniac uzyskanie:

- dla rozwigzania standardowego: klasa C lub M

- dla rozwigzania standardowego ze strefg przej$ciowa: klasa C

- dla rozwigzania dedykowanego; klasa PC

- dla rozwigzania dedykowanego ze strefg przej$ciowa : klasa C i PC

Pozostate wymagania zgodnie z wlasciwymi normami oraz Wytycznymi projektowania
przejsc dla pieszych. Cze$¢ 4 Projektowanie o$wietlenia przejs¢ dla pieszych.

Pytaniel8

Czy stupy o$wietleniowe wraz z oprawami wzdtuz ulicy Staszica podlegajg wymianie na nowe
(na odcinku wzdtuz ul. Staszica podlegajacym przebudowie jest dodatkowych 10 slupéw z
podwdjnymi wysiegnikami)?

Odpowiedz

Tak, nalezy wymienic.



